[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30 июня 2025 года
	№
	112
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора
Чукотского автономного округа от 1 июля 2008 года № 30

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 1 июля 2008 года № 30 «О Межведомственной комиссии по миграционной политике Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «– Председателя Правительства, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа Медведеву А.П.» заменить словами «Чукотского автономного округа                       Набиева В.С.»;
2) в Положении о Межведомственной комиссии по миграционной политике Чукотского автономного округа:
пункт 3 раздела 3 «Полномочия Межведомственной комиссии» дополнить словами «, в том числе направленную на социальную и культурную адаптацию и интеграцию иностранных граждан (мигрантов)»;
в разделе 5 «Состав Межведомственной комиссии»:
в пункте 5.2 слова «по организационным, административно-правовым вопросам» исключить;
пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Секретарь Межведомственной комиссии избирается на каждом заседании Межведомственной комиссии из числа присутствующих                         её членов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2025 года,                     за исключением абзаца второго, действие которого распространяется                        на правоотношения возникшие с 2 июня 2025 года.

1

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Первого заместителя Губернатора, Руководителя Аппарата Губернатора             и Правительства Чукотского автономного округа Каргаполова П.А.

В.Г. Кузнецов

image1.png